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Malermester:  

Ingen lærling at få i Vejen 

 

Som man kunne høre i Radio Syd i går middag, har det været helt 

umuligt at få lærerpladserne i malerfaget beat de sidste ni måneder i 

Vejen. 

Malermester Louis Timmermann fortalte til Radio Syd, at han har søgt 

efter en lærling, men har ingen kunnet få. 

 Der tales så meget om ungdomsarbejdsløshed i disse tider, og det er 

derfor helt umuligt for mig, at forstå, at jeg ikke får en eneste henven-

delse, når jeg annoncerer efter en lærling, fortæller Louis Timmermann til 

Folkebladet. 

 Nu vil jeg forsøge at annoncere en gang til, og hvis det ikke giver 

noget resultat, må jeg jo helt opgive at få min lærerplads besat, selv 

om det er bittert. 

 Jeg kan ikke forstå, at der ikke er bare en blandt alle de mange unge 

mennesker, som netop har forladt skolen, der kunne tænke sig en 

lærerplads som maler, men det er åbenbart ikke tilfældet. Vi er ellers 

blevet opfordret til at tage lærlinge ind for at holde faget bevaret, men det 

er selvsagt ikke let at hjælpe faget med det problem, når vi ikke kan få 

nogen lærlinge. 

Louis Tirnmermann fortsætter: 

 For bare få år siden havde vi overhovedet intet besvær med at få 

pladserne besat. I mange år var det slet ikke nødvendigt at annoncere. 

De kom helt af sig selv og spurgte efter en læreplads. 

 Hvad kan grunden være til den manglende tilstrømning til faget? 

- For mig at se, har det noget at gøre med den hetz, der har været 

ført mod de produkter, vi benytter. Og selv om det måske ikke er hele 

grunden, så har det helt sikkert spillet ind, slutter Louis Timmermann. 

 - Mange håndværksmestre er allerede helt holdt op med at tage 

lærlinge, fordi de mener, at der er for stort arbejde med at oplære de 

unge mennesker. De pædagogiske opgaver er for tyngende, mener de. 

Også i Vejen er flere mestre gået bort fra at have lærlinge, og alligevel 

kan det altså ikke lykkes for Louis Timmermann at få fat i en. 

 


